

## Nr 155.

Godkänd av första kammaren den 15 maj 1917.

Godkänd av andra kammaren den 15 maj 1917.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående gottgörelse till rådhusrätten i Luleå i anledning av dess befattning med vissa mål.*

(Statsutskottets utlåtande nr 86.)

### Till Konungen.

I en till riksdagen den 9 mars 1917 avlåten proposition, nr 105, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att, från tid under år 1916, som av Eders Kungl. Maj:t bestämmes, intill dess tre månader förflutit från det nådiga förordningen den 3 mars 1916 om straff för olovlig varuutförelse m. m. upphört att gälla, må såsom bidrag till bestridande av de ökade kostnader för rådhusrätten i Luleå, som uppkommit till följd av tillämpningen av nämnda förordning samt nådiga förordningen den 13 oktober 1916 angående förbud mot införelse av åtskilligt exportförbjudet gods till visst område inom Norrbottens län, av statsmedel, efter Eders Kungl. Maj:ts beprövande, utbetalas ett belopp av intill 400 kronor för månad.

Såsom av departementschefen framhållits, äro de städer, som åtnjuta förmånen av egen jurisdiktion, skyldiga att själva bestrida kostnaderna för rådhusrätternas verksamhet, och har sålunda rådhusrätten i Luleå

*Bihang till riksdagens protokoll 1917. 14 saml. 44 häft. (Nr 155—161.) 1*

principiellt sett ej rätt att av statsmedel erhålla ersättning för den arbetsökning ovannämnda kungl. förordningar för nämnda domstol medfört. Med hänsyn emellertid till de särskilda förhållanden, som i ifrågavarande fall föreligga, har riksdagen ansett rättvisa och billighet kräva, att gottgörelse beredes rådhusrätten för berörda arbetsökning, och har riksdagen på grund därav bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning. Härvid vill riksdagen dock betona, att detta beslut icke får anses utgöra prejudikat för behandlingen av eventuella ytterligare framställningar av liknande art.

Under uttalande härav, får riksdagen anmäla att riksdagen medgivit att, från tid under år 1916, som av Eders Kungl. Maj:t bestämmes, intill dess tre månader förflutit från det kungl. förordningen den 3 mars 1916 om straff för olovlig varuutförsel m. m. upphört att gälla, må såsom bidrag till bestridande av de ökade kostnader för rådhusrätten i Luleå, som uppkommit till följd av tillämpningen av nämnda förordning samt kungl. förordningen den 13 oktober 1916 angående förbud mot införsel av åtskilligt exportförbjudet gods till visst område inom Norrbottens län, av statsmedel, efter Eders Kungl. Maj:ts beprövande, utbetalas ett belopp av intill 400 kronor för månad.

Stockholm den 15 maj 1917.

Med undersåtlig vördnad.

---